



Strategia ZIT

Propozycja kryteriów do oceny
przedsięwzięć w ramach ZIT

07 marzec 2014 r.

Konsorcjum DS Consulting / InvestGDA

Niniejszy dokument zawiera propozycję listy kryteriów oceny przedsięwzięć przewidywanych do realizacji w formule ZIT dla OM.

Wypracowany materiał stanowi kolejny krok do opracowania Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych i bazuje na wynikach wcześniejszych prac diagnostycznych, w tym na efektach dwóch cykli warsztatów poświęconych Strategii ZIT. Celem pierwszej edycji warsztatów, które odbyły się 14 stycznia 2014r. w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym była m.in. analiza barier rozwojowych oraz wyodrębnienie/zidentyfikowanie pięciu kierunków rozwoju i obszarów współpracy OM. W toku dalszych prac analitycznych zaproponowane kierunki wraz ze zidentyfikowanymi obszarami współpracy zostały pogrupowane w 3 priorytety:

- Gospodarka
- Aktywizacja społeczna
- Powiązania przestrzenne

Każdy z priorytetów był kanwą dla przeprowadzenia w dniach 26-28 lutego 2014r. II Warsztatów, których głównym celem było zdefiniowanie i zidentyfikowanie propozycji kryteriów oceny poszczególnych przedsięwzięć proponowanych do realizacji w formule ZIT. Raport z realizacji II Warsztatów wraz z uzyskanymi wynikami został przekazany do Sekretariatu ZIT 6 marca 2014r. i rozdystrybuowany 7 marca 2014r.

Zaproponowana w niniejszym dokumencie lista kryteriów oceny przedsięwzięć przewidywanych do realizacji w formule ZIT dla OM została przygotowana przez zespół ekspertów konsorcjum firm DS Consulting i Gdańska Agencja Rozwoju Gospodarczego, które na zlecenie Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego jest wykonawcą Strategii ZIT dla OM.

Lista kryteriów przygotowana została na podstawie:

- wcześniejszych etapów diagnostycznych obszarów potencjalnej interwencji ZIT, w tym wypracowanych w ramach warsztatów z dnia 14 stycznia 2014r.
- wyników warsztatów poświęconych wypracowaniu propozycji kryteriów wyboru projektów ZIT, które odbyły się w dniach 26-28 marca 2014r.
- analizy zapisów stanowiska negocjacyjnego Samorządu Województwa Pomorskiego
- uwzględnienia aktualnych zasad, kryteriów i wytycznych zawartych w projekcie RPO WP z dnia 7 lutego 2014r.
- wytycznych zawartych w dokumencie *Zasady realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Polsce*, opublikowanych przez MIR

Kryteria zostały podzielone na kryteria horyzontalne (wejścia oraz strategiczne) oraz merytoryczne. Pierwsza z wymienionych grup ma charakter obowiązkowy, wynikający z wytycznych dla planowania przedsięwzięć w formule ZIT. Kryteria merytoryczne są natomiast efektem przeprowadzonych warsztatów i pracy ekspertów. Kryteria przygotowane zostały osobno dla poszczególnych Osi priorytetowych RPO WP. Kryteria merytoryczne przygotowano również dla Osi priorytetowych, dla których nie przewidziano alokacji środków dla przedsięwzięć ZIT w aktualnym projekcie RPO WP, które jednak zdiagnozowane zostały jako istotne z perspektywy możliwości wdrożenia przedsięwzięć o charakterze metropolitalnym.

W dokumencie zawarto również listę, zawierającą orientacyjne przyporządkowanie zgłoszonych projektów ZIT do poszczególnych Osi priorytetowych.

Niniejszy dokument stanowi przedmiot konsultacji społecznych w ramach przygotowania Strategii ZIT.

Kryteria wejścia

Weryfikacja 0-1

Ponadlokalna ranga

Oceniana jest siła oddziaływania projektu w stosunku do podejmowanej problematyki, czyli to na ile projekt prowadzi do całkowitego rozwiązania problemów oraz w jakiej skali oddziałuje na otoczenie społeczno-gospodarcze OM.

Partnerstwo

Badana jest ilość, forma oraz zakres zaangażowania partnerów biorących udział w projekcie.

Zintegrowany charakter i komplementarność

Ocenie podlega powiązanie projektu z innymi przedsięwzięciami: planowanymi, będącymi w trakcie realizacji bądź zrealizowanymi. Poza tym badana jest zgodność projektu z priorytetami i założeniami w dokumentach strategicznych oraz z politykami/programami sektorowymi.

Kryteria strategiczne

Ocena w skali
punktowej

Zgodność z dokumentami strategicznymi WP

Ocenie podlega zgodność projektu z oczekiwaniami SWP wynikającymi z SRWP, RPS oraz RPO WP. Istotne jest realizowanie działań wskazujących obszary tematyczne priorytetowe do finansowania oraz rezultaty kluczowe do osiągnięcia w okresie 2014-2020. Poza tym przedsięwzięcia muszą być zgodne z założeniami polityk sektorowych.

Sprzyjanie rozwojowi przedsiębiorczości i wzrostowi zatrudnienia

Oceniany jest wpływ realizacji projektu na poszerzenie bazy dochodowej JST., tworzenie nowych miejsc pracy, angażowanie środków prywatnych oraz wykorzystanie potencjałów rozwojowych.

Realizacja działań wynikających z diagnozy potrzeb OM

Ocenie podlega realizacja działań wynikających z analizy potrzeb OM oraz ingerencji na obszarach problemowych w celu zapewnienia efektu synergii. Dodatkowo punktowane będą projekty sprzyjające rozwojowi współpracy na obszarach funkcjonalnych, przede wszystkim tam, gdzie skala problemów związanych z brakiem współpracy i komplementarności działań różnych jednostek administracyjnych jest największa.

Proponowane kryteria do Osi priorytetowej I. Komerccjalizacja wiedzy

Oś priorytetowa	Orientacyjne przyporządkowanie projektów do osi priorytetowych	Nr	Kryterium	Opis
OŚ_1 KOMERCJALIZACJA WIEDZY	LivingLab Centrum Technologii Hiperbarycznych Ośrodek badań wysiłkowych AMW POŁĄCZONE FISZKI W JEDNĄ	1	CZY PROJEKT PRZEWIADUJE URYNKOWIENIE WYNIKÓW PRAC BADAWCZYCH □	Premiowane będą projekty, których efektem będzie np.: - wprowadzenie produktu na rynek - zgłoszenia patentowe - prototypy
	KRAJOWE CENTRUM INNOWACJI FARMACEUTYCZNYCH Wzmocnienie potencjału B+R oraz rozwój interdyscyplinarnej oferty dydaktycznej Wydziału Farmaceutycznego GUMed	2	W JAKIM STOPNIU PROJEKT ZAPEWNI TRWAŁOŚĆ ROZWIĄZAŃ INSTYTUCJONALNYCH	Premiowane będą projekty, cechujące się: - wzmocnienie powiązań kooperacyjnych między przedsiębiorstwami - zaangażowaniem większej liczby odpowiednio silnych partnerów - sformalizowaną formą współpracy (np. umowa partnerska) - wkładem własnym partnerów
	Centrum ekoinnowacji dla rozwoju Obszaru Metropolitalnego Trójmiasta	3	CZY PROJEKT ZAKŁADA WIELOSEKTOROWOŚĆ WSPÓŁPRACY	Premiowane będą projekty, wielosektorowe łączące: - sektor samorządowy - uczelnie wyższe - szkoły ponadgimnazjalne - przedsiębiorstwa
	Bałtyckie Centrum Przetwarzania i Udostępniania Danych wraz z systemem bezpieczeństwa informatycznego i ochrony danych osobowych	4	CZY PROJEKT WPISUJE SIĘ W REALIZACJĘ POROZUMIEŃ NA RZECZ INTELIGENTNYCH SPECJALIZACJI REGIONU	Kryterium zależne od wypracowania treści porozumienia na rzecz inteligentnych specjalizacji regionu

Proponowane kryteria do Osi priorytetowej III. Edukacja PI 10.2.

Oś priorytetowa	Orientacyjne przyporządkowanie projektów do osi priorytetowych	Nr	Kryterium	Opis
OŚ_3 EDUKACJA	(Pomorskie) Centrum Symulacji Morskich	1	W JAKIM STOPNIU PROJEKT WSPIERA REALIZACJĘ PRAKTYK STUDENCKICH I STAŻY KADRY NAUKOWEJ W PRZEDSIĘBIORSTWACH I/LUB WYMIANĘ KADR BIZNESU Z UCZELNIĄ	Premiowane będą projekty, które zakładają np.: - wsparcie staży studentów i kadry naukowej w przedsiębiorstwach - wpływ na program studiów (transfer praktycznych umiejętności z biznesu do świata nauki)
	Budowa prototypowej, ekologicznej siłowni na statku szkoleniowo- badawczym „Horyzont II”	2	W JAKIM STOPNIU PROJEKT ZWIĘKSZY DOSTĘPNOŚĆ DO OFERTY EDUKACYJNEJ STUDENTÓW Z ZAGRANICY	Premiowane będą projekty, które zakładają np.: - promocję uczelni zagranicą - przygotowanie kadry do prowadzenia kierunków międzynarodowych - uruchomienie kierunków prowadzonych w językach obcych - zapewniających międzynarodową akceptowalność dyplomów i certyfikatów - uruchomienie kursów języka polskiego - wpieranie zatrudniania zagranicznych wykładowców
	„Laboratorium Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku - innowacyjne centrum transferu technologii”	3	W JAKIM STOPNIU PROJEKT ZAKŁADA WSPÓŁPRACĘ MIĘDZYUCZELNIANĄ, MIĘDZYWYDZIAŁOWĄ I MIĘDZYNARODOWĄ	Premiowane będą projekty oparte o trwałą i sformalizowaną formę współpracy pomiędzy uczelniami i /lub wydziałami różnych uczelni w regionie i zagranicą np. - tworzenie interdyscyplinarnych kierunków studiów - wspólne projekty
	CENTRUM INFORMACJI BAŁTYCKIEJ – kierunki i priorytety polskiej polityki bałtyckiej. Zbudowanie zintegrowanej bazy informacyjnej i sieciowych form komunikacji instytucji i innych podmiotów działających w obszarze regionu Morza Bałtyckiego w Polsce, a w szczególności na Pomorzu.	4	W JAKIM STOPNIU PROJEKT WPŁYNIE NA DOPASOWANIE OFERTY EDUKACYJNEJ DO POTRZEB GOSPODARKI	Premiowane będą projekty, których zakres uzgodniony/współtworzony był przez przedstawicieli środowiska biznesu
	Międzyuczelniane laboratorium do badania materiałów funkcjonalnych do zastosowań informatycznych i biomedycznych			
	Budowa budynku Instytutu Informatyki Wydziału Matematyki, Fizyki i Informatyki Uniwersytetu Gdańskiego			

Proponowane kryteria do Osi priorytetowej V. Zatrudnienie

Oś priorytetowa	Orientacyjne przyporządkowanie projektów do osi priorytetowych	Nr	Kryterium	Opis
OŚ_5 ZATRUDNIENIE	Centrum Geriatrii, Programów Zintegrowanej Opieki i Telemetryczny	1	W JAKIM STOPNIU PROJEKT WZMACNIA PROFILAKTYKĘ CHOROÓB CYWILIZACYJNYCH ORAZ ZAWODOWYCH	Premiowane będą projekty opierające się o wiarygodną diagnozę, zakładające profilaktykę skierowaną na grupy ryzyka związanego z chorobami cywilizacyjnymi, realizujące programy zdrowotne, zawierające element monitoringu prowadzonych działań
	Innowacyjne podejście do rozwiązań społecznych. Wdrożenie i upowszechnienie w przestrzeni regionu "Okolopородowej i Około szpitalnej pomocy psychologicznej dla noworodków, niemowląt, dzieci oraz ich rodziców i opiekunów.	2	W JAKIM STOPNIU PROJEKT ADRESOWANY JEST DO OSÓB WCHODZĄCYCH I/LUB POWRACAJĄCYCH NA RYNEK PRACY	Premiowane będą projekty, których beneficjentami są osoby wchodzące i/lub powracające na rynek pracy
	Zwiększenie potencjału zdrowotnego osób w wieku produkcyjnym zamieszkujących Gdański Obszar Metropolitalny / województwo pomorskie poprzez poprawę zachowani zdrowotnych	3	W JAKIM STOPNIU PROJEKT WSPIERA PRACODAWCÓW WE WZROŚCIE KWALIFIKACJI I WYKSZTAŁCENIA KADRY, W TYM POTENCJALNYCH PRACOWNIKÓW, W ZAKRESIE WYNIKAJĄCYM Z RZECZYWISTYCH POTRZEB RYNKU PRACY	Premiowane będą projekty wspierające wzrost kwalifikacji i wykształcenia pracowników oraz realizowane we współpracy z PUP i WUP
	Kompleksowy program prewencji oraz redukcji czynników ryzyka chorób cywilizacyjnych u dzieci i młodzieży z Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego	4	W JAKIM STOPNIU PROJEKT WSPIERA ŁĄCZENIE PRACY Z OBOWIĄZKAMI WOBEC OSÓB ZALEŻNYCH (DZIECI, OSOBY STARSZE, ETC.)?	Premiowane będą projekty, które zakładają korzyści dla pracodawcy płynące z umożliwienia zatrudnienia osób zależnych.

Proponowane kryteria do Osi priorytetowej VI. Integracja

Oś priorytetowa	Orientacyjne przyporządkowanie projektów do osi priorytetowych	Nr	Kryterium	Opis
OŚ_6 INTEGRACJA	Metropolitalny System Aktywizacji Społeczno - Zawodowej	1	W JAKIM STOPNIU PROJEKT WPŁYWA NA PRZEŁAMYWANIE BARIER DO ZATRUDNIANIA OSÓB Z GRUP WYKLUCZONYCH	Projekt będzie promował projekty, które skierowane są do osób wykluczonych (dodatkowo punktowane projekty, zakładające korzyści płynące dla pracodawców z zatrudnienia osób wykluczonych)
	CZAS NA MŁODZIEŻ - aktywizacja zawodowa i społeczna 240 tys. młodych mieszkańców metropolii	2	W JAKIM STOPNIU PROJEKT WSPIERA ROZWÓJ UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNYCH OSÓB POSZUKUJĄCYCH PRACY	Premiowane będą projekty rozwijające umiejętności społeczne w szczególności: <ul style="list-style-type: none"> - umiejętności komunikacyjne i autoprezentacyjne - pracy w grupie - pracy nad celem - zarządzania czasem - wzmacniające motywację osób poszukujących pracę
	Ekonomia społeczna jako katalizator rozwoju pomiędzy rozwojem gospodarczym i społecznym obszaru Metropolitalnego Trójmiast	3	W JAKIM STOPNIU PROJEKT WSPIERA TRWAŁE INSTRUMENTY W ZAKRESIE AKTYWIZACJI SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ, W TYM PO ZAKOŃCZENIU OKRESU INTERWENCJI W RAMACH ŚRODKÓW ZIT	Premiowane będą projekty trwale wspierające instrumenty w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej np. (instytucje zatrudnienia socjalnego, domy sąsiedzkie, placówki wsparcia dziennego, przedsiębiorstwa ekonomii społecznej, trwałe koalicje organizacji pozarządowych)
		4	W JAKIM STOPNIU PROJEKT WSPIERA BUDOWANIE KAPITAŁU SPOŁECZNEGO	Premiowane będą projekty wspierające budowanie kapitału społecznego np. <ul style="list-style-type: none"> - promujące postawy obywatelskie - promujące aktywność na rzecz społeczności lokalnej - zwiększające poziom zaufania społecznego w ramach wspólnoty lokalnej - wzmacniające więzi społeczne i sąsiedzkie

Proponowane kryteria do Osi priorytetowej VIII. Konwersja

Oś priorytetowa	Orientacyjne przyporządkowanie projektów do osi priorytetowych	Nr	Kryterium	Opis
OŚ_8 KONWERSJA	Rewitalizacja społeczna i infrastrukturalna na terenie OMT	1	W JAKIM STOPNIU PROJEKT PRZYCZYNI SIĘ DO OGRANICZENIA NIEKORZYSTNYCH ZJAWISK DEGRADACJI	Kryterium dwu poziomowe: *obowiązkowe do spełnienia – projekty zmniejszające wskaźnik bezrobocia i poziom ubóstwa, niwelujące problem wykluczenia społecznego, wpływające na aktywizację zawodową mieszkańców, poprawiające jakość zdegradowanej przestrzeni publicznej, pobudzające do przedsiębiorczości, tworzące nowe miejsca pracy, wzbogacające ofertę usługową - dodatkowo premiowane – projekty cechujące się następującymi rezultatami: deklarowany % osób, które będąc objęte działaniami rewitalizacyjnymi uzyskają nowe stałe miejsca pracy, liczba osób, które przestaną być wykluczone (informatycznie, edukacyjnie, ruchowo, zawodowo, społecznie) wzbogaci ofertę usługową
	Park Kolbudy Rewitalizacja społeczna i infrastrukturalna na terenie OMT- Budowa parku w Kolbudach	2	W JAKIM STOPNIU PROJEKT ZAKŁADA REALIZACJĘ KOMPLEKSOWYCH DZIAŁAŃ	Najwyżej oceniane będą projekty łączące elementy społeczne, gospodarcze i przestrzenne, przy czym czynniki społeczne są warunkiem koniecznym
	Rewitalizacja społeczna i infrastrukturalna na terenie OMT-Budowa Centrum Rekreacji w Kolbudach i Gdańsku	3	W JAKIM STOPNIU PROJEKT ZAKŁADA USPOŁECZNIENIE PROCESU PLANOWANIA I REALIZACJI PROJEKTU	Premiowane najwyżej będą projekty, które obejmują diagnozę społeczną, konsultacje zamierzeń na etapie wstępnym, stałe konsultacje projektów, ocenę realizacji
	Rewitalizacja społeczna i infrastrukturalna na terenie OMT-Rewitalizacja społeczna-Bąkowo i Oruni			
	Young City Gdańsk – rewitalizacja terenów postoczniovych			

Proponowane kryteria do Osi priorytetowej IX. Mobilność

Oś priorytetowa	Orientacyjne przyporządkowanie projektów do osi priorytetowych	Nr	Kryterium	Opis
OŚ_9 MOBILNOŚĆ	Rozszerzenie systemu TRISTAR w Obszarze Metropolitalnym Trójmiasta	1	W JAKIM STOPNIU PROJEKT UWZGLĘDNIĄ POPRAWĘ WZAJEMNEJ DOSTĘPNOŚCI KOMUNIKACYJNEJ MIĘDZY RDZENIEM A POZOSTAŁYMI GMINAMI W OM	Premiowane będą projekty, które przewidują budowę i przebudowę np. następującej infrastruktury: drogi, ścieżki rowerowe, koleje, węzły (park and ride, bike and ride), liczba zintegrowanych środków transportu
	Rewitalizacja, modernizacja i elektryfikacja linii kolejowej nr 230 Wejherowo – Garczegorze na odcinku Wejherowo – Rybno Kaszubskie (12,840 km)	2	W JAKIM STOPNIU PROJEKT ZAKŁADA INTEGRACJĘ ZBIOROWYCH ŚRODKÓW TRANSPORTU Z INDYWIDUALNYMI	Premiowane będą projekty, które dotyczą węzłów wewnątrz rdzenia OM (park and ride, bike and ride), integrujące jak największą liczbę środków transportu
	Wdrożenie systemu zintegrowanego zarządzania transportem publicznym (autobusowym i kolejowym) z uwzględnieniem miast powiatowych jako lokalnych węzłów transportu publicznego, zmierzającego do wprowadzenia wspólnego biletu	3	CZY PROJEKT UWZGLĘDNIĄ INTEGRACJĘ SYSTEMOWĄ PONIŻSZYCH ELEMENTÓW: WSPÓLNA POLITYKA BILETOWA, ORGANIZACYJNA, INFORMACYJNA I PROMOCYJNA	Premiowane będą projekty, które przewidują wydatki na dostosowanie infrastruktury technicznej do obsługi systemu (np. kasowniki, terminale do sprzedaży i kontroli biletów)
	Kaszubska Trasa Rowerowa – regionalny szlak rowerowy. Wzmocnienie oferty turystycznej Pojezierza Kaszubskiego poprzez ułatwienie podróży multimodalnych z wykorzystaniem roweru i Pomorskiej	4	W JAKIM STOPNIU PROJEKT PRZYCZYNIĄ SIĘ DO ZWIĘKSZENIA SPRAWNOŚCI UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO NA OM	Premiowane będą projekty nastawione na skrócenie czasów przejazdu, ograniczenie ruchu indywidualnego na sieci drogowej

Proponowane kryteria do POiŚ Mobilność

Oś priorytetowa	Orientacyjne przyporządkowanie projektów do osi priorytetowych	Nr	Kryterium	Opis
POiŚ - MOBILNOŚĆ	Przygotowanie dokumentacji projektowej w zakresie: „Rozbudowy systemu kolei aglomeracyjnej Trójmiejskiego Obszaru Metropolitalnego w kierunku Wejherowa			
	Modernizacja budynku dworca podmiejskiego w Gdyni	1	W JAKIM STOPNIU PROJEKT UWZGLĘDNIA POPRAWĘ WZAJEMNEJ DOSTĘPNOŚCI KOMUNIKACYJNEJ MIĘDZY RDZENIEM A POZOSTAŁYMI GMINAMI W OM	Premiowane będą projekty, które przewidują budowę i przebudowę np. następującej infrastruktury: drogi, ścieżki rowerowe, koleje, węzły (park and ride, bike and ride), liczba zintegrowanych środków transportu
	Modernizacja peronów SKM na stacji Gdynia Orłowo oraz przystankach osobowych: Gdynia Stocznia, Gdynia Grabówek, Gdynia Leszczyнки i Rumia Janowo	2	W JAKIM STOPNIU PROJEKT ZAKŁADA INTEGRACJĘ ZBIOROWYCH ŚRODKÓW TRANSPORTU Z INDYWIDUALNYMI	Premiowane będą projekty, które dotyczą węzłów wewnątrz rdzenia OM (park and ride, bike and ride), integrujące jak największą liczbę środków transportu
	Przebudowa Stacji Gdynia Cisowa Postojowa w kierunku modernizacji układu torowego, unowocześnienia zaplecza utrzymania taboru i budowy wyjazdu w kierunku północnym (Rumii) oraz zakup 10 nowych elektrycznych zespołów trakcyjnych do obsługi przewozów aglomeracyjnych	3	CZY PROJEKT UWZGLĘDNI INTEGRACJĘ SYSTEMOWĄ PONIŻSZYCH ELEMENTÓW: WSPÓLNA POLITYKA BILETOWA, ORGANIZACYJNA, INFORMACYJNA I PROMOCYJNA	Premiowane będą projekty, które przewidują wydatki na dostosowanie infrastruktury technicznej do obsługi systemu (np. kasowniki, terminale do sprzedaży i kontroli biletów)
	STeR – System Tras Rowerowych dla GOM i NORDA	4	W JAKIM STOPNIU PROJEKT PRZYCZYNI SIĘ DO ZWIĘKSZENIA SPRAWNOŚCI UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO NA OM	Premiowane będą projekty nastawione na skrócenie czasów przejazdu, ograniczenie ruchu indywidualnego na sieci drogowej
	Utworzenie węzła integracyjnego w Kartuzach dla Pomorskiej Kolei Metropolitalnej wraz z towarzyszącą infrastrukturą transportu rowerowego			
Program rozwoju systemów transportowych w otoczeniu węzłów integracyjnych w oparciu o sieć parkingów P&R				

Proponowane kryteria do Osi priorytetowej X. Energia

Oś priorytetowa	Orientacyjne przyporządkowanie projektów do osi priorytetowych	Nr	Kryterium	Opis
OŚ_10 ENERGIA	Poprawa efektywności energetycznej i wykorzystanie odnawialnych/alternatywnych źródeł energii w budynkach mieszkaniowych, budynkach i obiektach użyteczności publicznej.	1	W JAKIM STOPNIU PROJEKT ZAKŁADA ROZBUDOWĘ I MODERNIZACJĘ SIECI PRZESYŁOWYCH	Wpływ na: - koszty, bezpieczeństwo przesył, jakość życia, aspekt środowiskowy
	Zmniejszenie strat ciepła na przesył dla kluczowych odcinków sieci ciepłowniczej metropolii trójmiejskiej (Gdańsk, Tczew)	2	W JAKIM STOPNIU PROJEKT PRZYCZYNIĄ SIĘ DO PODNIESIENIA BEZPIECZEŃSTWA ZACHOWANIA CIĄGŁOŚCI DOSTAW ENERGII	Premiowane będą projekty, które m.in. zapewniają bezpieczeństwo dostaw, ciepło systemowe, integrację systemów
	Redukcja emisji zanieczyszczeń w obszarze metropolii trójmiejskiej poprzez realizację programu rewitalizacji Redukcja emisji zanieczyszczeń w obszarze metropolii trójmiejskiej poprzez realizację programu rewitalizacji w miastach Pruszcz Gdański i Tczew.	3	W JAKIM STOPNIU PROJEKT ZAKŁADA ZMNIJSZENIE EMISJI ZE ŹRÓDEŁ ROZPOROSZONYCH	Ocena dotyczyć będzie stopnia zmniejszenia emisji ze źródeł rozproszonych oraz kwestii dostarczania ciepła systemowego
	Dostosowanie wybranych źródeł Gdańskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. oraz ZEC Tczew Sp. z o.o. do europejskich standardów w zakresie emisji zanieczyszczeń	4	W JAKIM STOPNIU PROJEKT ZAPEWNIĄ EFEKT EKOLOGICZNY	W najwyższym stopniu premiowane będą projekty, które mają sprecyzowany spodziewany efekt ekologiczny
	Rozwój sieci ciepłowniczej w metropolii Gdańskiej wspierający podniesienie bezpieczeństwa energetycznego oraz efektywności ekologicznej i ekonomicznej projektu spalarni w Gdańsku poprzez odbiór ciepła do miejskiej sieci ciepłowniczej.	5	W JAKI SPOSÓB REALIZACJA PROJEKTU WPŁYNIE NA REDUKCJĘ KOSZTÓW UTRZYMANIA BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ I MIESZKANIOWYCH	Premiowane będą projekty, komplementarne z projektem zakładającym podłączenie energii systemowej oraz takie, które zapewniają kompleksową modernizację budynku, np. w zakresie: - docieplenie budynku - wymianę okien - wymianę ogrzewania
	Budowa układu wysokosprawnej kogeneracji w kotłowni KT-1602 zlokalizowanej w Tczewie			
	Rozwój systemu ciepłowniczego Starogardu Gdańskiego			
Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków mieszkalnych Obszaru Metropolitalnego Trójmiasta				

Zakres realizacji ZIT wypracowany w ramach spotkań warsztatowych oraz dostarczonych fiszek

OP i PI RPO WP	ZIT	Preferencje		
		ZPT	OSI	Podjęcie oddolne
OP 1. KOMERCJALIZACJA WIEDZY				
PI 1.2				
PI 1.1	x	x		
OP 2. PRZEDSIĘBIORSTWA				
PI 3.3			x	
PI 3.2				
PI 3.4		x	x	
PI 3.1	x	x	x	
OP 3. EDUKACJA				
PI 10.1	x	x	x	x
PI 10.3 bis				
PI 10.2	x	x	x	
OP 4. KSZTAŁCENIE ZAWODOWE				
PI 10.4		x	x	
OP 5. ZATRUDNIENIE				
PI 8.5	x	x	x	x
PI 8.6		x		x
PI 8.10	x	x	x	
PI 8.9				x
PI 8.7			x	x
OP 6. INTEGRACJA				
PI 9.4	x	x	x	x
PI 9.7	x	x	x	x
PI 9.6	x	x		
OP 7. ZDROWIE				
PI 9.1	x	x	x	
PI 2.3		x		
OP 8. KONWERSJA				
PI 9.2	x	x	x	
PI 8.2	x	x	x	x
PI 6.3		x	x	x
OP 9. MOBILNOŚĆ				
PI 4.5	x	x	x	
PI 7.4		x		
PI 7.2		x	x	
OP 10. ENERGIA				
PI 4.3	x	x		
PI 4.1				
PI 4.5	x	x	x	
OP 11. ŚRODOWISKO				
PI 5.2		x	x	
PI 6.1		x		
PI 6.2			x	
PI 6.4		x	x	

Zapotrzebowanie na działania zapisane w PI 3.1 m.in.: promowanie przedsiębiorczości, sprzyjanie tworzeniu nowych firm, inkubatory przedsiębiorczości. Brak wskazań na zakres PI 3.4

Duże zapotrzebowanie na projekty w zakresie edukacji elementarnej i kształcenia ponadpodstawowego (PI 10.1) oraz dopasowania systemów kształcenia i szkolenia do potrzeb rynku pracy (PI 10.3 bis)

Rekomendowanie działań z zakresu turystyki jako kluczowych i priorytetowych do realizacji w ramach ZIT (Stworzenie kompleksowej oferty turystycznej, wydłużenie sezonu turystycznego) PI 8.2

Duże zapotrzebowanie na spójne projekty w zakresie ochrony środowiska, przede wszystkim ukierunkowanie na zwiększenie odporności na klęski i zagrożenia środowiskowe.

Poza
zakresem ZIT

Proponowane kryteria do Osi priorytetowej II. Przedsiębiorstwa PI 3.1.

Oś priorytetowa	Orientacyjne przyporządkowanie projektów do osi priorytetowych	Nr	Kryterium	Opis
OŚ 2 PI 3.1. PRZEDSIĘBIORSTWA	Zintegrowany program współpracy inkubatorów przedsiębiorczości i parków naukowo-technologicznych w Obszarze Metropolitalnym Trójmiasta	1	CZY PROJEKT WPŁYWA POZYTYWNIIE NA INNOWACYJNOŚĆ, NOWOCZESNOŚĆ ZAPLECZA OM DLA LOKOWANIA BIZNESU	Promowane będą projekty z zakresu zapewnienia przedsiębiorstwom dostępu do nowoczesnej infrastruktury: - administracyjno-biurowej - laboratoryjnej - produkcyjnej - magazynowej
	Tworzenie warunków rozwoju gospodarczego Obszaru Metropolitalnego Trójmiasta zwiększając jego poziom innowacyjności i konkurencyjności na drodze wsparcia działalności rozwojowej i sektora nauki	2	W JAKIM STOPNIU PROJEKT WYCHODZI NA PRZECIW POTRZEBOM KAPITAŁOWYM NOWYCH / ISTNIEJĄCYCH PRZEDSIĘBIORSTW	Premiowane będą projekty zakładające udzielanie wsparcia finansowego przedsiębiorstwom
	Reinkubator (Program akceleracji startupów w obiektach predysponowanych do rewitalizacji)	3	W JAKIM STOPNIU PROJEKT PRZYCZYNIĄ SIĘ DO OGRANICZENIA BARIER ADMINISTRACYJNYCH I BARIER WIEDZY ORAZ STWARZA TRWAŁE ZACHĘTY DO ZAKŁADANIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ	Promowane będą projekty, zawierające działania np. z zakresu: - mentoringu - szkoleń - administracji - wsparcia prawnego - ograniczania barier administracyjnych w zakresie zakładania działalności

Poza
zakresem ZIT

Proponowane kryteria do Osi priorytetowej III. Edukacja PI 10.1_10.3 bis

Oś priorytetowa	Orientacyjne przyporządkowanie projektów do osi priorytetowych	Nr	Kryterium	Opis
OŚ_3 PI 10.1_10.3- EDUKACJA	Kompleksowy program podnoszenia jakości i dostępu do edukacji w samorządach obszaru metropolitalnego	1	W JAKIM STOPNIU PROJEKT PRZYCZYNIĄ SIĘ DO POBUDZANIA ZAINTERESOWAŃ ORAZ KOMPETENCJI UCZNIÓW, ODPOWIADAJĄCYCH NA POTRZEBY WSPÓŁCZESNEGO RYNKU PRACY	Premiowane będą projekty, które przewidują np. - doradztwo edukacyjno-zawodowe - pobudzające chęć nauki poprzez doświadczenia, ćwiczenia, myślenie kreatywne
	Metropolitalna Platforma Edukacyjna	2	W JAKIM STOPNIU PROJEKT UMOŻLIWIA PLACÓWKOM STOSOWANIE NOWOCZESNYCH METOD I NARZĘDZI EDUKACYJNYCH	Premiowane będą projekty, które poprawiają dostosowanie placówek do nowoczesnych systemów i metod nauczania
	Kompleksowy program podnoszenia jakości i dostępu do edukacji w samorządach obszaru metropolitalnego-Budowa szkoły podstawowej w Kowalach	3	W JAKIM STOPNIU PROJEKT PRZYCZYNIĄ SIĘ DO PODNOSZENIA KWALIFIKACJI KADRY PEDAGOGICZNEJ	Premiowane będą projekty, które nakierowane są na m.in.: - ciągłość podnoszenia kwalifikacji kadry w tym w zakresie kształcenia kompetencji kluczowych - podnoszenie kompetencji nauczycieli jako doradców zawodowych - wzmacnianie kompetencji w zakresie indywidualnego podejścia do uczniów
	Rozwój szkolnictwa zawodowego we współpracy z pracodawcami	4	W JAKIM STOPNIU PROJEKT WZMACNIA KOMPETENCJE SPOŁECZNE, NIEZBĘDNE NA RYNKU PRACY	Premiowane będą projekty, które wspierają m.in.: - umiejętność pracy zespołowej - logiczne wnioskowanie - nastawienie prospołeczne - umiejętności komunikacyjne, autoprezentacji i negocjacji

Poza
zakresem ZIT

Proponowane kryteria do PI w Osi priorytetowej VIII. Konwersja PI 8.2.

Oś priorytetowa	Orientacyjne przyporządkowanie projektów do osi priorytetowych	Nr	Kryterium	Opis
OŚ_8 PI 8.2_ KONWERSJA	Program ożywienia pasa nadmorskiego	1	W JAKIM STOPNIU PROJEKT WPŁYWA NA WYDŁUŻENIE SEZONU TURYSTYCZNEGO	Premiowane będą projekty, które zapewniają całoroczną ofertę, o charakterze sieciowym oraz nakierowane np. na turystykę kwalifikowaną
	Program rozwoju systemu turystycznych dróg wodnych i ich otoczenia	2	W JAKIM STOPNIU PROJEKT WSPIERA EKSPONOWANIE I ZACHOWANIE UNIKALNYCH WALORÓW OM	Premiowane będą projekty zakładające np. utworzenie lub rozwój szlaków turystycznych i kulturowych, wykorzystujących walory naturalne i kulturowe
	Kompleksowe zagospodarowanie turystyczne w otoczeniu parków krajobrazowych	3	W JAKIM STOPNIU PROJEKT PRZYCZYNIĄ SIĘ DO ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW Z TURYSTYKI I WZROSTU ZATRUDNIENIA	Premiowane będą projekty, które zakładają powstanie nowych, trwałych miejsc pracy oraz o potencjale komercyjnym
	Narodowe Centrum Sportów Motorowych i Rekreacji	4	W JAKIM STOPNIU PROJEKT WZMACNIA ISTNIEJĄCE I KREUJE NOWE PRODUKTY W TURYSTYCE	Premiowane będą projekty, które wykorzystują efekt marketingowy kreowania i promocji produktów turystycznych
	Zaprojektowanie, sfinansowanie, wybudowanie i eksploatacja Nadmorskiego Centrum Zdrowia, Rekreacji i Wypoczynku w Gdańsku	5	W JAKIM STOPNIU PROJEKT ZAKŁADA SIECIOWANIE PRODUKTÓW TURYSTYCZNYCH W OPARCIU O WZAJEMNĄ PROMOCJĘ I KOMPLEKSOWĄ OFERTĘ.	Premiowane będą projekty sieciowe, stanowiące element produktu turystycznego o skali ponadlokalnej, będące efektem trwałej współpracy wielu podmiotów
	Umacnianie pozycji Obszaru Metropolitalnego Trójmiasta, jako czołowej polskiej oraz wschodnio - europejskiej destynacji konferencyjnej			
	Rozwój i promocja turystyki medycznej i wellness Obszaru Metropolitalnego Trójmiasta na rynkach zagranicznych.			
	Pomorskie Internetowe Centrum Usług Wspólnych Przemysłu Czasu Wolnego (PICU-PICU)			
	Wzmocnienie produktu turystycznego Żuławy –zabytki, woda, przestrzeń			
	Wzmocnienie funkcji uzdrowiskowych w Metropolitalnym Obszarze Funkcjonalnym Trójmiasta			

Proponowane kryteria dla przedsięwzięć logistycznych

Poza
zakresem ZIT

Oś priorytetowa	Orientacyjne przyporządkowanie projektów do osi priorytetowych	Nr	Kryterium	Opis
LOGISTYKA	Budowa lub przebudowa infrastruktury wchodzącej w skład Pomorskiego Centrum Logistycznego (PCL) w Porcie Północnym w Gdańsku w tym wiążącej z systemem transportowym regionu, jako kluczowy element największego węzła intermodalnego w Województwie Pomorskim	1	W JAKIM STOPNIU PROJEKT WSPIERA UZBROJENIE ZAPLECZA PORTÓW MORSKICH	Premiowane będą projekty, które np. wspierają budowę infrastruktury zaplecza portów, zwiększają zasób atrakcyjnych terenów inwestycyjnych nakierowanych na funkcje portowo-logistyczne, zapewniają obsługę zwiększającego się wolumenu przeładunków portów OM
		2	W JAKIM STOPNIU PROJEKT ZWIĘKSZA DOSTĘPNOŚĆ TRANSPORTOWĄ PORTÓW MORSKICH	Premiowane będą projekty, które zapewniają poprawę dostępności kolejowej i drogowej do korytarzy transportowych
		3	W JAKIM STOPNIU PROJEKT WZMACNIA SPÓJNOŚĆ W PLANOWANIU STRATEGICZNYM I ZARZĄDZANIU NA LINII PORT - OM	Premiowane będą projekty, które cechuje sformalizowana i trwała współpraca pomiędzy zarządami portów, JST oraz innymi podmiotami

Poza
zakresem ZIT

Proponowane kryteria do Osi priorytetowej XI. Środowisko

Oś priorytetowa	Orientacyjne przyporządkowanie projektów do osi priorytetowych	Nr	Kryterium	Opis
OŚ_11 ŚRODOWISKO	Innowacyjna modernizacja istniejącego systemu gospodarki odpadami dla Obszaru Metropolii Trójmiasto z poprawą efektu ekologicznego, obniżeniem o 0,7 mld zł nakładów inwestycyjnych i obniżką kosztów eksploatacji	1	W jakim stopniu projekt obejmuje swoim zasięgiem zdiagnozowany obszar problemowy □	Premiowane będą projekty, które angażują jak najwięcej gmin ze zdiagnozowanego obszaru problemowego (zaangażowanie wszystkich gmin, których problem dotyczy np. wszystkie gminy ze zlewni danej rzeki)
	SYSTEM GOSPODARKI ODPADAMI DLA METROPOLII TRÓJMIEJSKIEJ A. „STWORZENIE BAZY LOGISTYCZNEJ” DOTYCZĄCEJ TRANSPORTU ODPADÓW (FRAKCJI ENERGETYCZNEJ) Z ZAKŁADÓW ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW DO SPALARNII W GDAŃSKU. B. BUDOWA SIECI PUNKTÓW SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK) KAMPANIA INFORMACYJNO – PROMOCYJNA DOTYCZĄCA WDRAŻANIA NOWEGO SYSTEMU GOSPODARKI ODPADAMI NA TERENIE OBSZARU METROPOLITALNEGO TRÓJMIASTA	2	W jakim stopniu projekt zapewnia komplementarność i efekt synergii w rozwiązywaniu zdiagnozowanych problemów środowiskowych □	Premiowane będą projekty, które w sposób synergiczny i kompleksowy trwale rozwiązują zdiagnozowane problemy
	Regionalny system monitorowania wód podziemnych na obszarze OMT	3	W JAKIM STOPNIU PROJEKT ZAKŁADA DZIAŁANIA EDUKACYJNE I PROMOCYJNE Z ZAKRESU ŚWIADOMOŚCI EKOLOGICZNEJ	Premiowane będą projekty, które zakładają działania promocyjne i edukacyjne w zakresie podniesienia świadomości ekologicznej
	Uporządkowanie gospodarki ściekowej na obszarze OMT			

Poza
zakresem ZIT

Proponowane kryteria Środowisko PO IŚ

Oś priorytetowa	Orientacyjne przyporządkowanie projektów do osi priorytetowych	Nr	Kryterium	Opis
POIŚ -ŚRODOWISKO	Strategia rozwoju infrastruktury przeciwpowodziowej i melioracyjnej 18.1 Strategia Rozwoju Infrastruktury Przeciwpowodziowej - System zarządzania kłękami żywiolowymi. 18.2 Strategia Rozwoju Infrastruktury Przeciwpowodziowej - Ochrona wód Zatoki Gdańskiej 18.3 Program Żuławy2 Infrastruktura przeciwpowodziowa i melioracyjna	1	W jakim stopniu projekt obejmuje swoim zasięgiem zdiagnozowany obszar problemowy □	Premiowane będą projekty, które angażują jak najwięcej gmin ze zdiagnozowanego obszaru problemowego (zaangażowanie wszystkich gmin, których problem dotyczy np. wszystkie gminy ze zlewni danej rzeki)
	Strategia rozwoju infrastruktury przeciwpowodziowej i melioracyjnej - Program Żuławy	2	W jakim stopniu projekt zapewnia komplementarność i efekt synergii w rozwiązywaniu zdiagnozowanych problemów środowiskowych □	Premiowane będą projekty, które w sposób synergiczny i kompleksowy trwale rozwiązują zdiagnozowane problemy
	Strategia rozwoju infrastruktury przeciwpowodziowej i melioracyjnej – system zarządzania kłękami żywiolowymi	3	W JAKIM STOPNIU PROJEKT ZAKŁADA DZIAŁANIA EDUKACYJNE I PROMOCYJNE Z ZAKRESU ŚWIADOMOŚCI EKOLOGICZNEJ	Premiowane będą projekty, które zakładają działania promocyjne i edukacyjne w zakresie podniesienia świadomości ekologicznej